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Europass 
Curriculum Vitae 

 

 

Informatat Personale  

Emri / Mbiemri Behxhet Shala 

Adresa Rr. Agim Ramadani-Katana 67, 40000 Mitrovicë 

Telefoni +38344672506 

E-mail Behxhet.shala@umib.net  

Kombësia Shqiptar 

Data e lindjes 28.11.1965 

Gjinia Mashkull  

Provoja e punës   

Data 2016 - tani   

Pozita Profesor Dr. 

Detyrat dhe përgjegjësitë Mësimdhënës dhe punë hulumtuese nga fusha e gjeologjisë kuarternare dhe gjeo-mjedisit  

Institucioni, adresa  Universiteti “Isa Boletini” në Mitrovicë, Rr. Ukshin Kovaqica p.n., 40000 Mitrovicë 

Lloji i biznesit ose sektorit Edukimi i Lartë Arsimor 

  

Data 2019 – 2023  

Pozita Prorektor për bashkëpunim ndërkombëtar dhe 
kërkime shkencore në Universitetin “Isa Boletini” në 
Mitrovicë (UIBM). 

Detyrat dhe përgjegjësitë Nxitje dhe përkrahje në zhvillimin dhe zbatimin e politikave për avancimin e bashkëpunimit ndërkombëtar 
dhe kërkimeve shkencore në UIBM.  

Institucioni, adresa  Universiteti “Isa Boletini” në Mitrovicë, Rr. Ukshin Kovaqica p.n., 40000 Mitrovicë 

Lloji i biznesit ose sektorit Edukimi i Lartë Arsimor 

  

Data 2015 – 2019 

Pozita Prodekan për mësim – Fakulteti i Gjeoshkencave (FGJ) 

Detyrat dhe përgjegjësitë Harmonizimi dhe hartimi i planeve të punës në FGJ, si dhe zbatimi, monitorimi dhe raportimi i tyre 

Institucioni, adresa  Universiteti “Isa Boletini” në Mitrovicë, Rr. Ukshin Kovaqica p.n., 40000 Mitrovicë 

Lloji i biznesit ose sektorit Edukimi i Lartë Arsimor 

  

Data 2012 - 2016  

Pozita Profesor i Asocuar 

Detyrat dhe përgjegjësitë Mësimdhënës dhe punë hulumtuese nga fusha e gjeologjisë kuarternare dhe gjeo-mjedisit  

Institucioni, adresa  Universiteti “Isa Boletini” në Mitrovicë, Rr. Ukshin Kovaqica p.n., 40000 Mitrovicë 

Lloji i biznesit ose sektorit Tetor 2019 – tani  
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Data 2013 – 2015 

Pozita Shef i Departamentit të Gjeologjisë (DGJ)  

Detyrat dhe përgjegjësitë Harmonizimi dhe hartimi i planeve të punës në DGJ, si dhe zbatimi, monitorimi dhe raportimi i tyre. 

Institucioni, adresa  Universiteti “Isa Boletini” në Mitrovicë, Rr. Ukshin Kovaqica p.n., 40000 Mitrovicë 

Lloji i biznesit ose sektorit Edukimi i Lartë Arsimor 

 

Data 2008 – 2012 

Pozita Profesor Asistent 

Detyrat dhe përgjegjësitë Mësimdhënës dhe punë hulumtuese nga fusha e gjeologjisë kuarternare dhe gjeo-mjedisit  

Institucioni, adresa  Universiteti “Isa Boletini” në Mitrovicë, Rr. Ukshin Kovaqica p.n., 40000 Mitrovicë 

Lloji i biznesit ose sektorit Edukimi i Lartë Arsimor 

 

Data 2006 – 2008 

Pozita Ligjërues  

Detyrat dhe përgjegjësitë Mësimdhënës nga fusha e gjeologjisë kuarternare dhe gjeo-mjedisit  

Institucioni, adresa  Universiteti “Isa Boletini” në Mitrovicë, Rr. Ukshin Kovaqica p.n., 40000 Mitrovicë 

Lloji i biznesit ose sektorit Edukimi i Lartë Arsimor 

 

Data 2002 – 2006 

Pozita Ligjërues  

Detyrat dhe përgjegjësitë Mësimdhënës nga fusha e petrologjisë  

Institucioni, adresa  Universiteti “Hasan Prishtina“, Fakulteti i Shkencave Matematiko-Natyrore, Departamenti i Gjeografisë, 
Prishtinë 

Lloji i biznesit ose sektorit Edukimi i Lartë Arsimor 

 

Data 2006 – 2010 

Pozita Menaxher i Departamentit të Mjedisit  

Detyrat dhe përgjegjësitë Hartimi i politikave dhe zbatimi i tyre për përmirësimin e gjendjes mjedisore dhe arritjen e standardeve të 
kërkuara mjedisore sipas legjislacionit në fuqi.   

Institucioni, adresa  Korporata Energjetike e Kosovës, Prishtinë 

Lloji i biznesit ose sektorit Departamenti i Mjedisit, Korporatë Energjetike 

 

Data 2003 – 2006 

Pozita Udhëheqës i Sektorit për Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis (VNM) 

Detyrat dhe përgjegjësitë Hartimi i Rregulloreve dhe Procedurave për VNM   

Institucioni, adresa  Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Mjedisor, Prishtinë 

Lloji i biznesit ose sektorit Ministri, Sektori për Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis 

 

 

 

 
Edukimi  

Data 16.11.2001 

Titulli apo kualifikimi i fituar Dr.rer.nat. 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë  Kërkim shkencor në fushën e gjeologjisë kuarternare  

Emri dhe adresa e punëdhënësit “Matematisch-Naturwissentschaftliches Fakultät“, 
Heinrich-Heine Universität, Düsseldorf, Gjermani.  
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Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

Dr.sc.  

Data 14.06.1990 

Titulli apo kualifikimi i fituar Ing. i dip. Gjeologjisë 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë  Studime në Gjeologji  

Emri dhe adresa e punëdhënësit  Fakulteti “Xehetaro-Metalurgjik” Mitrovicë, Universieti i Prishtinës, Mitrovicë 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

Ing. Dip. i Gjeologjisë 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Trajnimet  

Data 31.05.2021-03.06.2021 

Titulli i kualifikimit të dhënë Mësimdhënia në arsimin e lartë – Niveli i avancuar 

Emri dhe lloji i organizatës që 
ofron arsim dhe trajnim 

Qendra për Përsosmëri në Mësimdhënie, Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” 

Data 30.11.2020 – 10.12.2020 

Titulli i kualifikimit të dhënë Mësimdhënia në arsimin e lartë – Niveli bazik  

Emri dhe lloji i organizatës që ofron 
arsim dhe trajnim 

Qendra për Përsosmëri në Mësimdhënie, Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”  

Data 01.11.2004 – 03.12.2004 

Titulli i kualifikimit të dhënë Program ndërkombëtar për trajnim të avancuar në Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis (VNM)  

  

Emri dhe lloji i organizatës që ofron 
arsim dhe trajnim 

Ramboll Natura AB në bashkëpunim me Qendrën Regjionale Mjedisore për Evropën Qendrore dhe Lindore 
 

Data 22.04.2003 – 26.04.2003 

Titulli i kualifikimit të dhënë Second EIA Training of Trainers 

Emri dhe lloji i organizatës që ofron 
arsim dhe trajnim 

Regional Environmental Reconstruction Program (REReP) for South Eastern Europe  

Data 15.07.2004 

Titulli i kualifikimit të dhënë Project Management  

Emri dhe lloji i organizatës që ofron 
arsim dhe trajnim 

Eptisa 

 

 

Gjuha amtare 

 
 

Shqip  

 

 

Gjuhë tjera 

 

Vetë-vlerësimi  Të kuptuarit  Të folurit   Shkrimi 

  Dëgjimi  Leximi E folur interaktive E folur produktive   
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Anglisht 
 

B2 
 

B2 
 

B2 
 

B2 
 

B1 

Gjermanisht 

Serbisht 

 

 

B2 

C1 

 

 

B2 

C1 

 

 

B2 

C1 

 

 

B2 

B2 

 

 

B2 

B2 

(*)Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 

Aftësi shoqërore Shumë të mira 

Aftësi Organizative Shumë të mira 

Aftësi kompjuterike MS Office (Word, Excel, PowerPoint) 

Patentë shoferi 

 
 
B 
 

  

Informacionet shtesë  
 Pjesëmarrje në Borde shkencore 

 
1. Anëtar i Komitetit Shkencor: T2P CONFERENCE - SCIENTIFIC INTERNATIONAL CONFERENCE, 

2020, Mitrovica, Kosovo 
2. Anëtar i Komitetit Shkencor: INTERNATIONAL CONFERENCE ON NEW ACHIEVEMENTS IN 

SCIENCE, TECHNOLOGY AND ARTS ICNA-STA, 2022, Peja, Kosovo. 
3. Anëtar i Komitetit Shkencor: Konferenca vjetore Ndërkombëtare për Gjeoshkencë, Mitrovicë, Kosovë.  

 
 

 

Drejtues eventesh shkencore kombëtare dhe ndërkombëtare 
 
1.  Anëtar i Këshillit Organizativ: Konferenca vjetore Ndërkombëtare për Gjeoshkencë, Mitrovicë, Kosovë. 
 
 

 

Projekte dhe studime kërkimore 
1. Identification of requirements for the infrastructural projects and gaps in national, regional and local 

regulation and policies implementation (World Bank Project). 
2. Remediation concept for Bardh/Mirash deplete mines and developing Sibovc Mine Field, including 

detailed land use plan (also for outer overburden dumps), costs estimate and environmental mitigation 
and monitoring measures. 

3. Trepca feasibility study - Geological data collection and evaluation with respect to the mineral 
resources/reserves. 

4. Investigation Report - Landfill leachate and ground water chemical analysis 
5. Pre feasibility study - Peshter mining prospekt: Environemntal Baseline Data Study. . 
6. "Kosovo – Regional and Local Roads" Project: Local Environmental and Social Due Diligence 

Consultant.  
7. Projekti për pastrim dhe rekultivim të tokave në Korporaten Energjetike të Kosovës 
8. Proejct: "Support Waste Management in Kosovo". 
9. Kosovo: Pristina Urban Transport - Environmental and Social Due Diligenc. 
10. Environmental Impact Assessment - Installation and operation of photovoltaics for production of 

electricity 
11. Kosovo’s Low-Emission, Climate Resilient Development Strategy 
12. The competitive advantages and needs for regulation of sustainable use and technical assessment of 

thermal-mineral water resources in eastern Kosovo 
13. Kosovo Environmental Strategy (KES) and National Environmental Action Plan (NEAP) 2011 – 2015 
14. Preparation of Environmental Impact Assessment (EIA) for the construction of the new Animal Health 

Laboratory 
15. Zhvillimi i Strategjisë Kosovare të Mjedisit dhe Planit të Veprimit në Mjedis 
16. Analiza fiziko-kimike të tokave dhe karakterizimi i tyre 
17. Stratigrafia dhe kushtet klimatike në zonën periglaciale në Rheinland dhe zona të ngjashme gjatë kohës 

së “Würm-it”.  
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Publikimet kryesore  

Avdullahi, A., & Shala, B. (2023). Exploring the motivation and obstacles of the 
first entrant firm in the recycling industry [Special issue]. Corporate Governance 
and Organizational Behavior Review, 7(3), 277–290. 
 
Shala, B., Maliqi, G., Sheremeti-Kabashi, F., Peci, N.: Groundwater quality in the 
sulfide mineralization area in Peshter, II-nd International Multidisciplinary 
Geoscience Conference – Proceedings book, 2020/49-54. 
 
Peci, N., Hoxha, I., Sheremti, F., Shala, B.: Using stream sediment data to 
determine geochemical anomalies for selected elements by statistical analysis in 
“Trepca mineral belt”, Kosovo, I-st International Multidisciplinary Geoscience 
Conference – Proceedings book, 2019/144-151. 
 
Zeqiri K., Shala, B., Peci, N.: Exploitation of limestone and sustainable 
development – Kosovo case, I-st International Multidisciplinary Geoscience 
Conference – Proceedings book, 2019. 
 
Shala, B., Peci, N., Ferati, F.: Land Degradation in Kosovo,  International 
Journal of Ecosystems and Ecology Science (IJEES), 2016/6-3/425-430. 
 
Peci, N., Shala, B., Sheremeti-Kabashi, F.: Geochemical background heavy 
metals and spatial distribution of stream sediments in dukagjini basin, 
International Journal of Ecosystems and Ecology Science (IJEES), 2016/6-
3/395-400. 
 
Shala, B., Cakaj-Baraku, T., Dugolli, M.: Clean-up and Land  Reclamation 
Project in Energy Corporation of Kosovo, Mitrovica Innovations Scientific 
International Conference – Proceedings, 2015/1/156-166. 
 
Shala, B., Peci, N., Sheremeti-Kabashi, F., Maliqi, G.:  Geogenic impact in the 
concentration of some specific heavy metals in soils in the basin of Fushë 
Kosova, International Journal of Ecosystems and Ecology Science (IJEES), 
2015/5-3/339-344. 
 
Peci, N., Shala, B., Sheremeti, F.: Spatial distribution of selected elements in 
stream sediments of Kosova Basin International Journal of Ecosystems and 
Ecology Science (IJEES), 2015/5-3/333-338. 
 
Shala, B., Peci, N., Sheremeti-Kabashi, F., Maliqi, G.: Luvisol in Kosovo – age 
and climatic conditions of its formation, Aktet, Albshkenca Institute, 2015/Vol. 
VIII/ No. 2/105-109. 
 
Sheremeti-Kabashi, F., Shala, B.: Determination of weight change in marble with 
ultrasonic measurements during freeze-thaw cycles Aktet, Albshkenca Insitute, 
2015/Vol. VIII/ No. 2/110-114. 
 
Peci, N., Shala, B., Maliqi, G.: Distribution of heavy metals in stream sediments 
in Mitrovica region, Kosovo International Journal of Ecosystems and Ecology 
Sciences (IJEES), 2014/4-4/527-532. 
 
Shala, B., Maliqi, G., Sheremeti-Kabashi, F., Peci, N.: The impact of the energy 
complex “Kosovo A” in the pollution of groundwater SGEM Conference, 
Proceedings, 2012/5/921-928. 
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Peci, N., Shala, B. Hajra, H. Baruti, B.: Spatial analysis of the Drenica coal 
basin-field Skenderaj, Kosovo, SGEM Conference Proceedings, 2012/3/401-
408. 
 
Shala, B., Sheremti-Kabashi, F.: Investigation of soil contamination at the former 
gasification plant site at Obiliq. Aktet, Albshkenca Institute  2012/Vol. V/No. 
3/403-41. 
 
Shermeti-Kabashi, F., Snethlage, R., Shala, B.: Vlerësimi i ndikimit të lëndëve 
konservuese në mermerin Carrara, Acta Chemica Kosovica, 2011/17/35-45. 
 
Shermeti-Kabashi, F., Snethlage, R., Shala, B.: Determination of the pore size 
distribution in marble Aktet, Instituti Albshkenca, 2012/Vol. V/No. 2/179 – 185. 
 
Peci, N., Shala, B. Hajra, H. Baruti, B.: Ash composition of Kosovo lignite and 
impact in environment Environmental protection and ecology, 2011/12/1334-
1343. 
   
Other publications  
Ambrosini, G., Egli, D., Shala, B.: Gaswerksanierung im Kosovo: Schweizer 
Geologen und Entsorgungs Spezialisten arbeiten mit Umwelettechnik 
Schweiz, 2011/5-11/14-15. 
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Prezantime në Konferencë Groundwater quality in the sulfide mineralization area in Peshter, II-nd 
International Multidisciplinary Geoscience Conference, 2020, Mitrovicë.  
 

Sektori minerar në Kosovë, aspektet mjedisore dhe sociale, I-st International 
Multidisciplinary Geoscience Conference, 2019, Mitrovicë.   

 

Clean-up and Land  Reclamation Project in Energy Corporation of Kosovo, 
Mitrovica Innovations Scientific International Conference, Prishtinë, 2015. 
 

Luvisol in Kosovo – age and climatic conditions of its formation, Konferenca e 
ALB-shkencës, 2015, Prishtinë. 
 

 Geogenic impact in the concentration of some specific heavy metals in soils in  
the basin of Fushë Kosova, 5-th International Conference of  Ecosystems, 2015, 
Tiranë.  
 
Investigation of soil contamination at the former gasification plant site at Obiliq. 
Konferenca Alb-shkenca, 2012, Tiranë.  
 

 

 

 

 

 


